
 

 

1 

 

RESOLUCIÓN (6060) 
14 de abril de 2020 

 

 

 

“POR LA CUAL SE DECLARA LA ELECCION DE LISTAS UNICAS INSCRITAS PARA 

PARTICIPAR POR VOTO DIRECTO A CONFORMAR LA ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE 

JUVENTUDES LIBERALES Y LOS CONSEJOS MUNICIPALES DE JUVENTUDES LIBERALES DE 

CESAR Y SE ADOPTAN OTRAS DECISIONES” 

 

 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 

En ejercicio de sus atribuciones, legales, estatutarias y Estatutarias 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Nacional Electoral; en cumplimiento de sus funciones Constitucionales 

y Legales, mediante la Resolución No. 2247 del 18 de septiembre de 2012, registró los 

Estatutos del Partido Liberal Colombiano revisados por la Comisión de Estilo integrada 

con la Resolución 2919 de 2011 de esta Colectividad, conocidos como Estatutos del 

2011. 

 

Que el Consejo Nacional Electoral, según consta en la Resolución No. 2815 del 08 de 

noviembre de 2017; aclarada con la Resolución 2878 del 22 de noviembre de 2017, 

declaró la vigencia de los Estatutos del 2011.  

 

Que mediante resolución N°5988 del 12 de febrero de 2020, Se convocó a la VIII 

Convención Nacional Liberal y se reglamentó la elección de delegados, su 

organización, funcionamiento y se adoptaron otras disposiciones. 

 

Que mediante resolución N°5996 del 13 de febrero de 2020, por la cual se reglamenta 

la participación de la Organización Nacional de Juventudes Liberales en la Octava 

Convención Nacional Liberal y en las Convecciones liberales territoriales, el proceso 

de integración de las asambleas departamentales y del distrito capital, los consejos 

municipales y local del distrito capital de las Juventudes Liberales. 

 

Que mediante la resolución N°6008 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5988 de 12 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 



 

 

2 

 

Que mediante la resolución N°6009 del 28 de febrero de 2020, Se actualizó la 

plataforma web de inscripciones para las elecciones internas, dadas en el marco de 

la VIII Convención Liberal 

 

Que mediante la resolución N°6010 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5996 de 13 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 

Que mediante la resolución N°6019 de 26 de marzo de 2020, Se actualizó el calendario 

de actividades de la VIII Convención nacional Liberal y se adoptan otras decisiones 

 

En mérito de lo expuesto, el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano, 

 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1. DECLARAR. La elección de militantes inscritos en listas únicas por voto 

directo en el proceso de conformación de Consejos Municipales de Juventudes 

Liberales y la Asamblea Departamental de Arauca que se relacionan en la presente 

resolución. 

 

 

CAPITULO I 

DE LOS CONSEJOS DE JUVENTUDES LIBERALES DE CESAR CON LISTAS UNICAS POR 

VOTO DIRECTO 

 

 

ARTÍCULO 2. -MIEMBROS PARA INTEGRAR LOS CONSEJOS DE JUVENTUDES LIBERALES 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar los consejos de juventudes 

liberales a los siguientes militantes: 

 

● Por el municipio de Agustín Codazzi 

CÉDULA NOMBRE 

1067727925 KAYNA MARIA ARIAS TOVAR 

1067726758 LUIS CARLOS FRAGOZO CAMELO 

1065810182 ROSA ANGELICA FERNANDEZ CAMELO 

1067731036 DANIELA MARIA VASQUEZ DANGONG 

1067721873 SILVIA PATRICIA GALEZO HINOJOSA 

1003038537 EFRAIN SANMARTIN JULIO 

1067726018 ANDREA CAROLINA RODRIGUEZ PADILLA 

1065823612 ANGIE KAROLINA CAMELO CARRASCAL 

1067720516 JIMMY RICARDO ZAMBRANO CORZO 



 

 

3 

 

1067718516 MOISES DAVID NIEVES CARRILLO 

1067726024 KIARA JINETH HERRERA CABALLERO 

1067719840 WILBER JOSE ALARCON GUERRA 

1067728866 JOSE CARLOS MENDOZA BOTERO 

1007339697 JOSE EDUARDO OVALLE BUGALLO 

1064118301 ANLLY MELISA RODRIGUEZ PADILLA 
 

 Por el municipio de Astrea 

CÉDULA NOMBRE 

1068391279 MARY DUBIS SALAS DIAZ 

1044431705 ANDREA CAROLINA SAENZ BARRIOS 

1068387967 JAIRO RAFAEL PALLARES ALVARADO 

1068387998 JORGE MARIO MARTINEZ GALVAN 

1065133281 VICTOR MANUEL VASQUEZ BERNATES 

1068386269 BETTY PAOLA CASTRO CONTRERAS 

1065829280 RICHARD ALFONSO CERA PEREZ 

1065625163 YILMAR ANDRES RODRIGUEZ PIÑERES 

1068385704 RAFAEL ENRRIQUE AARON VASQUEZ 

1068385463 KAREN DAYANA BATISTA BARRIOS 

 

 Por el municipio de La Jagua De Ibirico 

CÉDULA NOMBRE 

1064111686 LICETH DAYANNA SANCHEZ FLOREZ 

1064112443 ALBERTO MIGUEL JOSE AGUAS DAZA 

1064115702 YANERLIS PAOLA PEREZ MARTINEZ 

1064122073 JORGE IVAN LACOUTURE VARGAS 

1064112218 LISETH MUÑOZ ROMERO 

1064121754 ANDREA SANDRITH HERNANDEZ PAREJO 

1064118459 JORGE LUIS HERNANDEZ MIER 

1064119893 YOHAN SAMIR HUELGAS DUARTE 

1064117769 EGNA ZULEY SANCHEZ OSORIO 

1064113283 JORGE FERNANDO GUTIERREZ AGUAS 

1064111343 JHON FREDY PINTO MARQUEZ 

1007624686 LUZ KEYLIS GALVAN PLATA 

1003231876 JOSE MIGUEL MARTINEZ VILLA 

 

 Por el municipio de San Alberto 

CÉDULA NOMBRE 

1065241045 LEA VIANEY VILLAMIZAR SALAMANCA 



 

 

4 

 

1003203894 LULLY SANCHEZ MONTOYA 

1065240442 LEIDY TATIANA PLATA TORRES 

1007334601 BRAYAN SOLANO LEON 

1192890453 RUBEN MARIN SILVA 

1007331151 JOHAN SEBASTIAN GRAJALES ROMERO 

1000163613 LUISA FERNANDA LOPEZ MEDINA 

1065247593 ABDIAS AFREDO LACHE PEÑA 

1065246844 EDGAR JOEL ROVIRA ESTEVEZ 

1005209098 JUAN PABLO TABARES CARRILLO 

1065245901 ANDREA CAMILA ROMERO VANEGAS 

1007665785 ESTEBAN DAVID JIMENEZ MURILLO 

1193121310 LUIGUI SANTIAGO SANTAMARIA MENESES 

 

 Por el municipio de Valledupar 

CÉDULA NOMBRE 

1065859807 SAMUEL LEANDRO RUIZ PONCE 

1068391201 MARIA CAMILA LUGO SOCARRAS 

1065630528 LILIANA MILENA SERNA PALOMINO 

1065622085 KLEYNER SAURITH VIDES 

1065836221 CESAR MAURICIO GONZALEZ SOTO 

1065823716 GLORIA ESTEFANY MEJIA PERALTA 

1065631884 ELVIRA RAFAELA OCHOA ACOSTA 

1065818760 MARIA FERNANDA MAESTRE OJEDA 

1003377637 ANGIE CAROLINA OROZCO RAPALINO 

1065568921 DIANA MARCELA MACHUCA ORTIZ 

1192735687 SANDRITH MILENA ESQUEA PALACIO 

1118851754 STEVENSON TORTELLO FUENTES 

1065650758 ALEXANDER AYALA BANDERA 

1065821675 JESUS DAVID MENDOZA VIDAL 

1192896270 SARA INES ROMERO MONTENEGRO 

1065812446 DENNYS JULIETH CASTILLO VARGAS 

1065654158 YAINYS PAOLA MEDINA LOPEZ 

1065860527 NURIS SANDRY RUIZ PONCE 

 

 

ARTÍCULO 3. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR LA ASAMBLEA 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar la Asamblea Departamental de juventudes liberales a los siguientes militantes: 

 



 

 

5 

 

● Por el departamento de Cesar  

CÉDULA NOMBRE 

1192896270 SARA INES ROMERO MONTENEGRO 

1065821675 JESUS DAVID MENDOZA VIDAL 

1065650758 ALEXANDER AYALA BANDERA 

1065631884 ELVIRA RAFAELA OCHOA ACOSTA 

1065860527 NURIS SANDRY RUIZ PONCE 

1193121310 LUIGUI SANTIAGO SANTAMARIA MENESES 

1067719840 WILBER JOSE ALARCON GUERRA 

1065654158 YAINYS PAOLA MEDINA LOPEZ 

1065812446 DENNYS JULIETH CASTILLO VARGAS 

1065133281 VICTOR MANUEL VASQUEZ BERNATES 

1064112443 ALBERTO MIGUEL JOSE AGUAS DAZA 

 

ARTÍCULO 4. VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y deroga las disposiciones que se le sean contrarias. 

 

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

 

MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ VÁSQUEZ 

Secretario General del Partido 

 

 

 

 

 

 

JOHN BAQUERO URBINA 

Director Nacional ONJL 


